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Me qëllim të ruajtjes, mbështetjes  
dhe  promovimit të krijimtarisë vendore 
bashkëkohore, Ministria e Kulturës, Rinisë 
dhe Sportit ka nisur programin e pasurimit 
të Fondit Shtetëror të Artit me vepra të artit 
vizual dhe audiovizual me anë të blerjes publike 
të veprave artisitike nga artistët vendor. 

Me anë të këtij programi, Ministria e Kulturës, 
Rinisë dhe Sportit synon: 

1. Të mbledhë, ruaj dhe mirëmbajë veprat e 
artit që janë krijuar nga artistë vendor; 

2. Të pasuroj Fondin Shtetëror të Artit; 
3. Të inicojë tregun e shitblerjes së artit në 

Kosovë; 
4. Promovimin vendor dhe ndërkombëtar 

të veprave të artit përmes zhvillimit të 
diplomacisë publike.

With the purpose for preserving,  
supporting and promoting contemporary  
local creativity, the MCYS has launched the 
program for enriching the Country’s Art Fund 
with visual and audiovisual works of art 
through the public purchase of artistic 
works by local artists. 

Through this program, the Ministry of Culture, 
Youth and Sports aims to: 

1. Collect, preserve and maintain works  
of art created by local artists; 

2. Enrich the Country’s Art Fund; 
3. Initiate the market of buying and selling  

art in Kosovo; 
4. Local and international promotion of works 

of art through the development of public 
diplomacy.

Koleksioni i veprave te artit nga Ministria e 
Kulturës, Rinisë dhe Sportit në vitin 2022. 

The collection of works of art by the Ministry 
of Culture, Youth and Sports in 2022. 
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Afrim Hajrullahu
Thëngjilli
70 x 50 cm
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Afrim Spahiu
Dritarja `99
30 x 40 cm
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Agim Balaj
Cirku
90 x 100 cm
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Agron Blakçori
Pa titull
150 x 80 x 60 cm
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Agron Mulliqi
Hapësira në kohë
120 x 195 cm
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Alban Muja
Brotherhood
30 x 170 cm
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Alban Nuhiu
The big ship
120 x 80 cm
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Albe Hamiti
Boys of Zasella
70 x 50 cm, dyptih
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Albulen Neziri
Pa titull
200 x 140 cm
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Altin Krasniqi
Jutopia
31 x 41 cm
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Anmansa Petroviç
Hendikep
100 x 140 cm
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Arbana Hajredinaj
Vallja jonë
150 x 150 cm
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Arben Llapashtica
Janjeva
75 x 50 cm
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Arbnor Karaliti
Urban Loneliness
85 x 73 cm
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Argenita Fetahu
Ndrojtja
80 x 100
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Armend Nimani
Dallëndyshet e urës
40 x 30 cm
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Artan Hajrullahu
Loja
80 x 190 cm
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Arton Behrami
S`ka si shtëpia
50 x 30 x 40 cm
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Astrit Ismaili
HUMAN
8 x 12 in / 9 x 14 in
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Avni Demiri
Shtëpia e djegur
30 x 33 x 38 cm
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Avni Rudaku
Lidhja e shkurtër
190 x 64 x 15 cm
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Bedri Haziraj
500 vjet
100 x 130 x 90 cm
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Biljana Veselinova Komoni
Harmonia e jetës 
28 x 60 x 40 cm
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Blerta Hashani
Heshtja
40 x 60 cm
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Brilant Milazimi
Mask off
166 x 162 cm
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Burim Myftiu
Skenderbeu
73 x 102 cm
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Dardan Zhegrova
I am meeting hybrid of past and now—Hybrid 
80 x 50 x 350 cm
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Dion Zeqiri
For the man who laughes above us
30 x 13 x 7 cm
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Daors Hoxha
Abuzimi
80 x 60 x 100 cm
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Doruntina Kastrati
Public Heroes and Secrets
60 x 18 x 30 cm
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Driton Hajredini
Rruga e qumshtit
90 x 115 cm
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Enesa Xheladini
Mëndafsh..
60 x 80 cm
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Enver Hoxhaj
Kalldërëmi i Prizrenit
160 x 140 cm



75 Koleksioni i veprave të artit nga Ministria e Kulturës, Rinisë dhe Sportit 2022



76 Koleksioni i veprave të artit nga Ministria e Kulturës, Rinisë dhe Sportit 2022

Erblina Karaliti
Vetënjohja
100 x 140
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Esat Valla
Kthimi
110 x 160 cm
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Eshref Qahili
Futbolli
175 x 310 cm
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Fatmir Jusufi
Ikje
30 x 20 cm
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Fatmir Mustafa — Karllo
O Hajn
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Faton Mazreku
Motiv tregu II
100 x 90 cm
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Fidan Bejtullahu
Melodia e ngjyrosur
100 x 80 cm
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Fikrete Misini
Unë
240 x 160 cm
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Gëzim Brestovci
Lumturia e mëngjesit
70 x 160 cm
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Haki Xhakli
Mbi Kalanë e Trojës
80 x 90 cm
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Hazir Reka 
Refugjati
50 x 70 cm
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Hekuran Sokoli
Ekuilibri i papërsosur
130 x 93 cm
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Haveit
Dita e Shën Valentinit
75 x 100 cm
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Redon Kikaj
Hot flames
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Hysni Krasniqi
Kallinjët
55 x 75 cm



105 Koleksioni i veprave të artit nga Ministria e Kulturës, Rinisë dhe Sportit 2022



106 Koleksioni i veprave të artit nga Ministria e Kulturës, Rinisë dhe Sportit 2022

Ilir Balaj
Dhunimet gjatë luftës 
220 x 40 x 40 cm
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Jakup Ferri
Toxic
200 x 150 cm
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Jehon Gallapeni
Kompozicioni II
35 x 45 cm
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Jeton Gusia 
Në shesh
80 x 90 cm
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Jetullah Sylejmani
Socekspresionizmi
160 x 200 cm



115 Koleksioni i veprave të artit nga Ministria e Kulturës, Rinisë dhe Sportit 2022



116 Koleksioni i veprave të artit nga Ministria e Kulturës, Rinisë dhe Sportit 2022

Kaltrina Hoda
Thirrje
30 x 15 x 7 cm
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Liridona Gjuka Bogu
Portet
80 x 110 cm
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Lorik Sylejmani
Boogie Woogie PRN—NYC—PRN
140 x 140 cm
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Luan Bajraktari
Vllai i Milotit
110 x 35 x 20 cm
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Lulzim Zeqiri
Oksimoron
190 x 150 cm
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Mal Myrtaj
Flakërima
26 x 18 x 30 cm
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Mehmet Behluli
17 shkurti 2008
210 x 150 cm



129 Koleksioni i veprave të artit nga Ministria e Kulturës, Rinisë dhe Sportit 2022



130 Koleksioni i veprave të artit nga Ministria e Kulturës, Rinisë dhe Sportit 2022

Mehmed Vokshi
Shtëpia e zjarrit
50 x 70 cm
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Mimoza Sahiti
The birds sat on a tree and reflect on existence
150 x 195 cm
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Nevruz Musa
Piramida jonë
96 x 195 cm
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Nexhmi Bardhi
Kujtim fëminor
57 x 30 cm
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Nimon Lokaj
Pishat e Deçanit
70 x 50 cm
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Remzi Limani
Etja
31 x 45 cm
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Renea Begolli
Ballkoni
210 x 150 cm 
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Rexhep Ferri
Dritarja e Gjergjit
80 x 100 cm
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Rezartë Bajrami
Minimal youth
40 x 60 cm
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Roland Masurica
Nostalgjia
100 x 100 x 2 cm
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Rron Qena
Artisti
50 x 70 cm
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Sali Musliu
Deportacioni—Dëbimi i madh
310 x 380 cm, dyptih
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Shkamb Jaka
Hypnagogia
150 x 120 cm



155 Koleksioni i veprave të artit nga Ministria e Kulturës, Rinisë dhe Sportit 2022



156 Koleksioni i veprave të artit nga Ministria e Kulturës, Rinisë dhe Sportit 2022

Shyqri Nimani
Triptik
30 x 30 cm
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Urtina Hoxha
Kush mytet kapet për shkumë
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Valdrin Thaqi
Definiton
45 x 60 cm
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Violeta Xhaferi
Kur sosen fjalët
130 x 180 cm, dyptih
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Yll Xhaferi
Intrusive Rocks
150 x 110 cm
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Zana Begolli
First three minutes
70 x 60 cm
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Zeni Ballazhi
Miss
60 x 45 cm
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Skeno QR kodet për t’i parë 
punimet në 3D dhe AR në 
ambientet (hapesirën) tuaja!

Scan the QR codes to see the 
these works in 3D and AR at 
your place!
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Afrim Hajrullahu
Thëngjilli
70 x 50 cm

Agron Mulliqi
Hapësira në kohë
120 x 195 cm

Albulen Neziri
Pa titull
200 x 140 cm

Afrim Spahiu
Dritarja `99
30 x 40 cm

Alban Muja
Brotherhood
30 x 170 cm

Altin Krasniqi
Jutopia
31 x 41 cm

Agim Balaj
Cirku
90 x 100 cm

Alban Nuhiu
The big ship
120 x 80 cm

Anmansa Petroviç
Hendikep
100 x 140 cm

Agron Blakçori
Pa titull
150 x 80 x 60 cm

Albe Hamiti
Boys of Zasella
70 x 50 cm

Arbana Hajredinaj
Vallja jonë
150 x 150 cm
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Arben Llapashtica
Janjeva
75 x 50 cm

Artan Hajrullahu
Loja
80 x 190 cm

Avni Rudaku
Lidhja e shkurtër
190 x 64 x 15 cm

Arbnor Karaliti
Urban Loneliness
85 x 73 cm

Arton Behrami
S`ka si shtëpia
50 x 30 x 40 cm

Bedri Haziraj
500 vjet
100 x 130 x 90 cm

Argenita Fetahu
Ndrojtja
80 x 100

Avni Demiri
Shtëpia e djegur
30 x 33 x 38 cm

Biljana Veselinova Komoni
Harmonia e jetës 
28 x 60 x 40 cm

Armend Nimani
Dallëndyshet e urës
40 x 30 cm

Astrit Ismaili
HUMAN
9 x 14 in

Blerta Hashani
Heshtja
40 x 60 cm
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Brilant Milazimi
Mask off
166 x 162 cm

Daors Hoxha
Abuzimi
80 x 60 x 100 cm

Enver Hoxhaj
Kalldërëmi i Prizrenit
160 x 140 cm

Burim Myftiu
Skenderbeu
73 x 102 cm

Doruntina Kastrati
Public Heroes and Secrets
60 x 18 x 30 cm

Erblina Karaliti
Vetënjohja
100 x 140

Dardan Zhegrova
I am meeting hybrid of 
past and now—Hybrid 
80 x 50 x 350 cm

Driton Hajredini
Rruga e qumshtit
90 x 115 cm

Esat Valla
Kthimi
110 x 160 cm

Dion Zeqiri
For the man who 
laughes above us
30 x 13 x 7 cm

Enesa Xheladini
Mëndafsh..
60 x 80 cm

Eshref Qahili
Futbolli
175 x 310 cm
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Fatmir Jusufi
Ikje
30 x 20 cm

Fidan Bejtullahu
Melodia e ngjyrosur
100 x 80 cm

Hazir Reka 
Refugjati
50 x 70 cm

Fikrete Misini
Unë
240 x 160 cm

Hekuran Sokoli
Ekuilibri i papërsosur
130 x 93 cm

Fatmir Mustafa—Karllo
O Hajn

Gëzim Brestovci
Lumturia e mëngjesit
70 x 160 cm

Haveit
Dita e Shën Valentinit
75 x 100 cm

Faton Mazreku
Motiv tregu II
100 x 90 cm

Haki Xhakli
Mbi Kalanë e Trojës
80 x 90 cm

Redon Kikaj
Hot flames

Hysni Krasniqi
Kallinjët
55 x 75 cm
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Jeton Gusia 
Në shesh
80 x 90 cm

Lorik Sylejmani
Boogie Woogie PRN—
NYC—PRN
140 x 140 cm

Ilir Balaj
Dhunimet gjatë luftës 
220 x 40 x 40 cm

Jetullah Sylejmani
Socekspresionizmi
160 x 200 cm

Luan Bajraktari
Vllai i Milotit
110 x 35 x 20 cm

Jakup Ferri
Toxic
200 x 150 cm

Kaltrina Hoda
Thirrje
30 x 15 x 7 cm

Lulzim Zeqiri
Oksimoron
190 x 150 cm

Jehon Gallapeni
Kompozicioni II
35 x 45 cm

Liridona Gjuka Bogu
Portet
80 x 110 cm

Mal Myrtaj
Flakërima
26 x 18 x 30 cm

Mehmet Behluli
17 shkurti 2008
210 x 150 cm
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Mehmed Vokshi
Shtëpia e zjarrit
50 x 70 cm

Nimon Lokaj
Pishat e Deçanit
70 x 50 cm

Rezartë Bajrami
Minimal youth
40  x 60 cm

Mimoza Sahiti
The birds sat on a tree 
and reflect on existence
150 x 195 cm

Remzi Limani
Etja
31 x 45 cm

Roland Masurica
Nostalgjia
100 x 100 x 2 cm

Nevruz Musa
Piramida jonë
96 x 195 cm

Renea Begolli
Ballkoni
210 x 150 cm

Rron Qena
Artisti
50 x 70 cm

Nexhmi Bardhi
Kujtim fëminor
57 x 30 cm

Rexhep Ferri
Dritarja e Gjergjit
80 x 100 cm

Sali Musliu
Deportacioni
310 x 380 cm
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Shkamb Jaka
Hypnagogia
150 x 120 cm

Violeta Xhaferi
Kur sosen fjalët
130 x 180 cm

Shyqri Nimani
Triptik
30 x 30 cm

Yll Xhaferi
Intrusive Rocks
150 x 110 cm

Urtina Hoxha
Kush mytet kapet për 
shkumë

Zana Begolli
First three minutes
70 x 60 cm

Valdrin Thaqi
Definiton
45 x 60 cm

Zeni Ballazhi
Miss
60 x 45 cm
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